
  
Centrum celoživotního vzdělávání Jezerka o.p.s.

v rámci projektu 
 Výchova ke zdraví v pedagogické praxi

NABÍDKA SEMINÁŘŮ NA BŘEZEN 2013

Kód a název akce: 2606131  Jak učit sexuální výchovu I.  

Termín a místo konání: 
12.3.2013.  09:00-13:00 / 4 hodin/ CCVJ o.p.s. Pardubice, Za Pasáží 657 
Doporučeno pro:  pedagogické pracovníky ZŠ 2.stupeň Pardubického kraje
Lektoři: MUDr. Silvana Jakubalová
Popis semináře: Obsahem semináře bude seznámit pedagogy s různorodostí přístupů při výuce 
sexuální  výchovy  v  ČR  –  ve  spolupráci  se  Sdružením  pro  plánování  rodiny,  poskytnout 
učitelům základní informace o problematice sexuálně přenosných onemocnění 
v kontextu s epidemiologickou situací v regionu i ČR. Dále se učitelé seznámí s dokumenty, 
odbornou literaturou doporučenou pro výuku sexuální výchovy. Dozví se, která  konkrétní 
témata sexuální výchovy zařadit do RVP a ŠVP, seznámí se s praktickými ukázkami a tipy pro 
výuku v různém věkovém období žáků. Na seminář sexuální výchovy I. bude volně navazovat 
seminář sexuální výchova II. - dvoudenní aktivita zaměřená na prožitkovou formu výuky. 
Garant semináře:  Bc. Jana Nedbalová

Kód a název akce: .2607131  Jak učit sexuální výchovu II.  

Termín a místo konání: dvoudenní seminář
1.část:  20.3.2013 09:00-15:30 / 8 hodin/  Penzion a restaurace Šenk, Gorkého 2573, 
Pardubice  
2.část:  21.3.2013 09:00-15:30  / 8 hodin/ Penzion a restaurace Šenk, Gorkého 2573, 
Pardubice  
Doporučeno pro: pedagogické pracovníky ZŠ 2. stupeň Pardubického kraje
Lektoři: PaedDr. Pavel Petrnoušek
Popis semináře: Jedná se o dvoudenní praktický seminář s nácvikem technik výuky. Učitelé 2. 
stupně  ZŠ  se  seznámí  se  sexuální  terminologií  a  sexuálním  slovníkem.  Pozornost  bude 
věnována tématům: dospívání a změny v pubertě, mužská a ženská sexualita, heterosexualita 
a  homosexualita,  nekoitální  a  koitální  sexuální  techniky,  antikoncepce,  pohlavně  přenosné 
nemoci  a  HIV/AIDS,  zásady  bezpečného  sexu,  sexuální  aberace,  metodická  cvičení  – 
křížovky,  dotazníky,  postojová  cvičení,  skupinová  práce,  hodnotové  žebříčky,  problémové 
techniky,  projekty,  komunikativní  cvičení,  vyhodnocení  semináře.  Seminář  bude  volně 
navazovat na seminář Sexuální výchova I. 
Garant semináře: Bc. Jana Nedbalová

Projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky.



Přihlášování:                                                                
• přihlášování  na nejbližší pololetí papírovou přihláškou nebo elektronickou přihláškou 

na e-mail: zdravi@ccvj.cz, přihlašování pomocí www.ccvj.cz        

• počet účastníků vzdělávání je omezen, zájemci budou zařazeni dle pořadí došlých 
přihlášek

• uzávěrka přihlášek je nejpozději 3 týdny před uskutečněním akce 


	NABÍdka SEMINÁŘŮ NA BŘEZEN 2013

